АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  28.12.2013 года                                 №  566
г. Сусуман

О внесении изменений в постановление
администрации Сусуманского района от
27.09. 2011 г. № 322«Об утверждении
районной целевой программы «Здоровье
обучающихся и воспитанников в
[bookmark: _GoBack]Сусуманском районе на 2012-2014 годы»

 В соответствии с постановлением администрации Сусуманского района № 336 от 13.10.2009 г.   «Об утверждении Порядка разработки районных целевых программ, их формирования и реализации на территории Сусуманского района», рассмотрев ходатайство комитета по образованию, администрация Сусуманского района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в районную целевую программу «Здоровье обучающихся и воспитанников в Сусуманском районе на 2012-2014 годы»:
1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования»
изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования на 2012-2014 годы составляет 1150,74 тыс. рублей, в т.ч. по годам:
- 2012 г. – 260,8 тыс. руб.
- 2013 г. – 364,14 тыс. руб.
- 2014 г. – 525,8 тыс. руб.

1.2.В Системе программных мероприятий в разделе 3. «Мероприятия по укреплению здоровья детей и их физического развития. Оздоровительная работа с педагогами» строки «пункт 3.10», «пункт 3.12», «Итого по разделу»,в разделе 6. «Улучшение материально-технической базы медицинских кабинетов» строку «пункт 6.1.», «Итого по разделу», «Итого по программе» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	исполнитель
	Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.)

	всего
	В том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	III. Мероприятия по укреплению здоровья детей и их физического развития. Оздоровительная работа с педагогами

	3.10
	Проведение работы по предупреждению дорожно-транспортного травматизма (классные часы, конкурсы творческих работ, школьные уголки безопасности)
	постоянно
	Образовательные учреждения, ОМВД России по Сусуманскому району
	17,3
	7,9
	9,4
	0

	3.12
	Оборудование спортивных площадок на территории образовательных учреждений
	Согласно плану
	Комитет по образованию, образовательные учреждения
	326,0
	0
	76,0
	250,0

	Итого по разделу
	447,0
	35,8
	127,0
	284,2

	VI. Улучшение материально-технической базы медицинских кабинетов

	6.1.
	Обслуживание медицинской техники
	2012-2014
	Комитет по образованию, образовательные учреждения
	703,74
	225,0
	237,14
	241,6

	Итого по разделу
	703,74
	225,0
	237,14
	241,6

	Итого по программе
	1150,74
	260,8
	364,14
	525,8

2. На основании постановления администрации Сусуманского района от 11.12.2013 г. № 526 «О переименовании районных целевых программ в муниципальные программы» переименовать с 01.01.2014 г. районную целевую программу «Здоровье обучающихся и воспитанников в Сусуманском районе на 2012 - 2014 годы» в муниципальную программу «Здоровье обучающихся и воспитанников в Сусуманском районе на 2012 - 2014 годы».
3. Комитету по финансам администрации Сусуманского района внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский район» в соответствии с постановлением.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сусуманского района по социальным вопросам Партолину Л.Ф.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава Сусуманского района                                                                                    А.М. Куршев